
یک تابعیتی
برخلاف برخی از ســلبریتی های 
عالــم ورزش و هنــر، کامبیــز 
دیرباز، بازیگر مطرح کشورمان در 
جدیدترین پست صفحه شخصی 
اینســتاگرام خــود، موضع گیری 
جالب و درســتی را در خصوص 
اخیر کشور منتشر کرده  اتفاقات 
اســت: »ما مردم ایــران فقط به 
دنبال جست وجوی آرامش در زندگی هستیم و هرگز طرفدار اغتشاش و 
آشــوب نبودیم و نیستیم. ضمن محکوم کردن تمامی حرکاتی که منجر 
به تخریب اموال عمومی شــد، همچنان خواهان حقوق مدنی خویش از 
روش های قانونی هســتیم. دولت محترم ایران لطفاً به داد مردم برسید؛ 
گرانی بنزین به شــدت در معیشــت بســیاری از خانواده ها تأثیر منفی 

گذاشته است.
به امید ایرانی آباد و ســربلند / کامبیز دیرباز، یک بازیگر یک تابعیتی! و 

عاشق وطن«.

عاقبت ته دیگ خورها
خدا وکیلی کداممان می توانیم به 
خاطر رعایت بهداشت و سلامتی 
قید ته دیــگ زعفرانی، ته دیگ 
سیب زمینی و سایر ته دیگ های 
مورد علاقه مــان را بزنیم؟ دیروز 
خبرگزاری هــا بــه نقــل از یک 
کارشــناس ارشــد تغذیه و رژیم 
درمانی نوشــتند: »... نان، برنج و 
ســیب زمینی که بر اثر حرارت بالا و مســتقیم به رنگ قهوه ای یا سیاه 
درمی آینــد و طعــم و ظاهری مطلوبی دارند؛ حاوی میزان زیادی ســم 

خطرناک به نام آکریلامید هم هستند«!
اگر می پرســید ارتباط این مطلب با فضای مجازی چیســت، باید عرض 
کنم که خدا کند ته دیگ خورهای ســاکن فضــای مجازی، این خبر را 
نبینند وگرنه خدا می داند توی این فضا چه قشــقرق و جوک بازاری علیه 
کارشناسان تغذیه، متخصصان سلامتی و سم »آکریلامید« راه بیندازند. 

قدر مردم را می دانند؟
را  لواســان  جمعــه  امــام  نــام 
احتمــالاً پیــش از این ها به خاطر 
پیگیری هایــش در زمینــه مبارزه 
بــا زمین خــواری و یا ســاخت و 
ســازهای لاکچــری شــنیده اید. 
همــان امام جمعــه ای که یک بار 
دربــاره پرونده مفاســد اقتصادی 
زاده« گفت: »خانم  نعمت  »شبنم 
نعمــت زاده روز چهارشــنبه پیش من آمدنــد، من به ایشــان هم گفتم 
 قانون باید اجرا شــود و هیــچ راه دیگری وجود ندارد و ویلای شــما باید 
تخریب شود«. حجت الاسلام والمسلمین ســید سعید لواسانی اهل فضای 
مجازی هم هســت و روز گذشته در توییترش نوشته: »مردم ایران بهترین 
مردم طول تاریخ اســلام هســتند، پای انقلاب و نظام تا آخر ایســتاده اند، 
شــهید می دهند، اما حاضر نیستند عزت اسلامی خود را خدشه دار ببینند. 
آیا مســئولان قدر این ملت را می دانند؟ فاصله مســئولان با دولت اسلامی 

بسیار است«.

 محمد  تربت زاده  76 ســال پیش وقتی در اوج جنگ 
جهانی دوم، ســران متفقین در تهران جمع شده بودند، 
تقریباً هیچ کس نمی دانســت از مدت ها پیش، علاوه بر 
جنگ میدانی، جنگ سختی هم میان جاسوسان آلمانی 
و روسی در تهران درگرفته است. هیتلر با حساب و کتاب 
دستگاه جاسوسی اش برای سران آمریکا، شوروی و انگلیس 
در تهران تله گذاشته بود و اگر کار درست پیش می رفت، 

در همین شهر، کلک هر سه نفر را می کند.

 جاسوس های عاشق پیشه 
»گوهر« و »گئورگ«؛ عاشــق و معشــوقی که داستان 
زندگی شــان را خیلــی از اهالــی روســیه از حفظ  اند. 
به خصوص آن هایی که در آخرین سال های حیات شوروی 
بــه دنیا آمده اند و روز و شبشــان را با خواندن رمان های 
عاشــقانه از زندگی گوهر و گئورگ گذرانده اند. این زوج 
عاشق پیشه، آخرین نسل از جاسوسان افسانه ای شوروی 
در جنگ جهانی دوم و ســال های جنگ سرد به حساب 
می آمدند و احتمالاً یکی از معدود زوج های جاسوس تاریخ 
که تا آخرین روز زندگی شان، در کنار هم ماندند. آن هم 
در خانه ای قدیمی در پشــت میدان ســرخ. داستان های 
قدیمی روسی می گویند گئورگ و گوهر همیشه کنار هم 
بودند. چه زمانی که »گئورگ« مدال لیاقت قهرمان اتحاد 
جماهیر شوروی را از دست استالین گرفت و چه آن موقع 
که »پوتین« چند شاخه گل را به رسم یادبود روی تابوت 
»گئورگ« قرار داد. حتی آن موقع هم گوهر با چشم های 
اشــکبار کنار تابوت همسرش ایســتاده بود و احتمالاً به 
بهترین روزهای زندگی  مشترکشان در کوچه پسکوچه های 
تهران فکر می کرد. همان روزهایی که سرنوشت دنیای بعد 
از جنگ، به عملکرد آن ها در عملیات دستگیری مأموران 
ستون پنجم آلمان نازی بستگی داشت که قصد داشتند 
رزولت، چرچیل و اســتالین را یکجا، در کنفرانس تهران 

ترور کنند.

 پایتخت جاسوسی دنیا
در داغ ترین روزهای جنگ جهانی دوم، زمانی که نازی ها 
میدان را در »لنین گراد« و جبهه های اروپای شرقی، یکی 
پس از دیگری بــه روس ها واگذار می کردند، بنا را بر این 
گذاشتند که نبردشــان را در شکل و شمایلی جدید، به 
کوچه پسکوچه های تهران بکشانند. تاریخ نگارها می گویند 
آن زمان، محله ارمنی های تهران، پایتخت جاسوسی دنیا 
بود. جایی که جاســوس های آلمان، شوروی، انگلیس و 
آمریکا در کوچه پسکوچه هایش می لولیدند و خیلی وقت ها 
پیش می آمد که جاسوس های آلمان نازی و شوروی با هم 

در یک ساختمان زندگی کنند! 
گوهر و گئورگ در همان روزها همراه با تعداد بی شماری 
از اهالی شــوروی که ســاکنِ تهران بودند، به استخدام 
»کا گ ب« درآمدنــد، اما احتمالاً هیچ کدامشــان فکر 
نمی کردند بعدها سرنوشــت جنگ جهانی دوم و حتی 
دنیای پس از جنگ در دستان آن ها قرار بگیرد. این زوج 
عاشق پیشه فقط یک مأموریت ساده داشتند: جمع آوری 
اطلاعات از تحرک جاسوس های آلمانی و نیروهای ستون 

پنجم نازی در محله ارمنی های تهران.

 سواره نظام کوچک
گوهــر وارتانیان ۲۵ ژانویه ۱۹۲6 در شــهر لنیناکان در 
ارمنستان شوروی به دنیا آمد. گوهر در اوایل دهه ۱۹۳۰ 
به همراه خانواده اش به ایران مهاجرت کرد و در ۱6 سالگی 
به گروه ضد فاشیسم شوروی به نام »سواره نظام کوچک« 

جذب شد که آن روزها در تهران فعالیت می کرد. گئورگ 
وارتانیان که یکی از سرهنگ های اتحاد جماهیر شوروی 
بود در آن زمان ریاســت گروه اسب ســواران را بر عهده 
داشــت. این مقدمه آشنایی و بعدها ازدواج زوج جاسوس 
عاشق پیشه بود.  البته این تنها ازدواج آن ها نبود و گوهر و 
گئورگ بعدها چندبار دیگر هم برای حفظ مسائل امنیتی 

با نام های مختلف با همدیگر ازدواج کردند!
گئورگ در آن سال ها یک شیرینی فروشی در تهران داشت 
و با نام مستعار امیر در محله ارمنی ها زندگی می کرد. آقای 
جاسوس که در اوایل سال ۱۹۳۰ راهی ایران شده بود، تا 
اواســط دهه ۵۰ میلادی با ظاهر یک تاجر ثروتمند، در 

تهران ماند و برای شوروی جاسوسی کرد. 

  تهران 43
زوج وارتانیان در تمام ســال های حضورشــان در ایران، 
عملیات های جاسوســی زیادی انجام دادند اما مهم ترین 
مأموریت  آن ها بدون شک همزمان با کنفرانس تهران رقم 
خورد، که بعدها هــم در قالب فیلم »تهران 4۳« با بازی 
آلن دلون روی پرده ســینما رفت و با حدود 48 میلیون 

بیننده در سال ۱۹8۱ بهترین فیلم سال شوروی شد.
آگوســت ۱۹4۱ بود که نیروهای شــوروی طبق پیمان 
دوستی ای که در ســال ۱۹۲۱ بین ایران و شوروی امضا 
شده بوده، از شمال وارد تهران شدند تا عملیات نیروهای 
آلمانی را تحت کنترل بگیرند. همزمان با این ماجرا، انگلیس 
هم نیروهایــش را از جنوب وارد ایران کرد تا طبق گفته 
خودش، به جریان ارسال تجهیزات انگلیسی ـ آمریکایی به 
شوروی از طریق خلیج فارس نظارت کند. گئورگ وارتانیان 
اوضاع آن روزهای تهران را این گونه توصیف مي کند:»شهر 
پر از پناهجویان ثروتمند اروپایی بود که از ترس جنگ به 
تهران آمده بودند. حدود ۳۰هزار آلمانی در ایران بودند و 
عوامل جاسوســی نازی در میان آن ها پنهان شده بودند. 
آن ها توانستند با کمک یکی از عوامل قدرتمند و کارکشته 
خود به نام »فرانس مییر« در تهران پایگاهی ایجاد کنند«.
در این بین گئورگ یا همان امیرآقای شیرینی فروش، فقط 
بین سال های ۱۹4۰ تا ۱۹4۱ همراه با تیم هفت نفره اش، 
4۰۰ عامــل نفوذی نازی در ایران را شناســایی کرد که 
تک تکشان توسط نیروهای امنیتی شوروی دستگیر شدند.

  تقابل جاسوس ها
مأموریت های زوج وارتانیان همراه با گروه هفت نفره شان در 
قالب شناسایی جاسوس های نازی در تهران ادامه داشت تا 
اینکه در سال ۱۹4۳ یعنی در بحبوحه جنگ جهانی دوم، 
جوزف استالین رهبر شوروی، تئودور روزولت رئیس جمهور 
ایالات متحده و وینســتون چرچیل نخست وزیر انگلیس 
تصمیم گرفتند در تهران با هم دیدار کنند و درباره دنیای 
پس از جنگ جهانی به گفت وگو بنشــینند. تاریخ تعیین 
شده از طرف سه کشور، ۲8 نوامبر بود اما از آنجایی که این 
نشست یک کنفرانس کاملاً محرمانه به حساب می آمد، 
حتی پادشاه ایران هم از آن خبر نداشت. یکی از جاسوسان 

معروف آلمانی به نام »آبوهر« اما چند ماه قبل از برگزاری 
کنفرانس از زمان و مــکان برگزاری اش اطلاع پیدا کرده 
و آن را به شــخص هیتلر گزارش داده بود. هیتلر هم به 
یکی از خبره ترین جاسوس هایش یعنی »اوتو اسکورزنی« 
دســتور داده بود تا در عرض چند ماه، نقشه ترور هر سه 
نفر را طراحی کند. اســکورزنی همــان مأموری بود که 
چند ماه پیش از این ماجرا توانســته بود موسیلینی را از 
ایتالیا فراری دهد و تقریباً حرفه ای ترین جاسوس نازی ها 
به حســاب می آمد. از آن طرف گئورگ هم با موفقیت در 
تمام مأموریت هایش، تبدیل به معروف ترین جاســوس 
کا گ ب شده بود. یعنی در پشت پرده کنفرانس تهران، 
تقابل خبره ترین جاسوس آلمان با حرفه ای ترین جاسوس 

شوروی جریان داشت!

  دوست داشتم »اسکورزنی« هم بیاید
گئورگ ماجرای خنثی کــردن عملیات ترور که »پرش 
بلند« نام داشــت را این طور شرح می دهد:»برنامه عوامل 
نازی، کنترل کردن رودخانه ای زیرزمینی بود که از نزدیکی 
قبرستان ارمنی ها می گذشت و به سمت سفارت انگلیس 
می رفت. در زمان نشست سال ۱۹4۳، سفارت انگلیس که 
چرچیل در آن اقامت داشــت از طریق یک دالان کاملًا 
محافظت شده با سفارت شوروی ارتباط داشت که استالین 
و روزولت هر دو در آنجا مســتقر بودند. تیم ما یک گروه 
6نفره عوامل رادیویی نازی را در مسیر حرکت به شهر قم 
شناســایی کرد. آن ها را تا تهران تعقیب کردیم و متوجه 
شدیم ویلایی را برای محل استقرار خود انتخاب کرده اند. 
آن ها با شتر مسافرت می کردند و سلاح به همراه داشتند. 
آن ها را زیر نظر داشتیم و متوجه شدیم از طریق رادیو با 
برلین در تماس هستند؛ در نتیجه پیام های رادیویی آن ها 
را ضبط کردیم. از طریق این پیام  ها متوجه شــدیم قرار 
است گروه دومی برای انجام این ترور عازم تهران شود. به 
احتمال فراوان رهبری گروه دوم به عهده اســکورزنی بود. 
پیش از رسیدن گروه دوم، تمامی اعضای گروه نخست را 
دستگیر کردیم. البته دوست داشتیم خود اسکورزنی هم 
به تهران بیاید و او را هم دستگیر کنیم، اما زمان نشست 
نزدیک بود و نمی توانستیم ریسک کنیم. در نتیجه اعضای 
دستگیر شــده گروه نخســت را مجبور کردیم از طریق 
پیام های رادیویی، شکست عملیات »پرش بلند« را اعلام 
کنند. رهبران برلین هم پس از این ماجرا تصمیم گرفتند 

دیگر گروه دوم خود را اعزام نکنند«.

  مصیبتی جبران ناپذیر
گئورگ به عنوان تنها بازمانده از نســل افسران امنیتی 
تراز اول شوروی در زمان جنگ جهانی، حدود هفت سال 
پیش در بیمارستان مســکو از دنیا رفت، اما همسرش 
گوهــر خانم، که بنا بر گفته گئورگ اصلی ترین نقش را 
در عملیات دستگیری جاسوسان آلمانی ایفا کرده بود، تا 

همین دو روز پیش زنده بود. 
هرچند رســانه ها در تمام ســال های پس از کنفرانس 
تهران، بارها برای مصاحبه ســراغ گئورگ رفته بودند و 
حتی کتاب  خاطرات او هم به بیشــتر زبان های دنیا از 
جمله فارسی ترجمه شــده بود اما در این سال ها کمتر 
ســراغ گوهر خانــم رفته بودند. با این همــه گوهر روز 
دوشــنبه در ۹۳ سالگی، درســت در هفتاد و ششمین 
سالگرد کنفرانس تهران درگذشت تا صفحه فیس بوک 
ســفارت ارمنستان در روسیه، خبر درگذشتش را با این 
تیتر منتشر کند »عزیمت او مصیبتی جبران ناپذیر برای 

همه ماست«!

از ناهار آقایان داور تا اذان گفتن آقای جانباز
جمعه: بعد از ظهر جمعه به بهانه تیم 
بچه محل ها سری به مسابقات لیگ 
فوتسال مشــهد زدم. شروع مسابقه 
ساعت۳ بود، ولی به خاطر ناهار داورها 
بازی با تأخیر شــروع شــد! تیم ما با 
اختــلاف زیاد از حریفــش برد و من 
رفتم شــیرینی و آبمیوه خریدم. فکر 
کردند مناسبتش، برد پرگلشان است، 

اما گفتم اول و دوم و سوم به خاطر میلاد پیامبر اکرم )ص( و امام صادق)ع( است 
و بعدش به خاطر اینکه ناهار نخورده، بازی را بردید. قهرمانی شیرینی دارد نه این 

بازی های ساده!
شنبه: با یکی از رفقا قرار ملاقات داشتم. آن هم موقع نماز و توی مسجد. ورودی 
سرویس بهداشتی، نوجوانی چوب پر به دست، کیسه کفشی به دستم داد! تا ورودی 
سرویس بهداشتی ها موکت پهن بود و داخل هر سرویس هم دمپایی گذاشته بودند. 
چقدر تمیز و مرتب! وارد مســجد شدم که نوجوانی دیگر جلو در خوشامدگویی 
می کرد. از شبستان مسجد که شبیه سنگر درست شده بود گذشتم و وارد صحن 
اصلی مسجد شدم. مسجد پر بود از جوانان و نوجوانان. اینجا نوجوانان به پیرمردها 
اجازه می دادند در صف اول بنشینند! من هم طبق شعر »از آخر مجلس شهدا را 

چیدند« رفتم صف آخر نشستم!
یکشنبه: راننده اسنپ پیرمردی بود با یک پا. کلاج را با پای سالمش می گرفت و 
گاز و ترمز را با دستگاهی که کنار فرمانش وصل بود! چند دقیقه ای مات و مبهوت 
مانــده بودم! از حالاتم خنده اش گرفــت و گفت: اینو یه مهندس از رفقامون برام 

درست کرده! می دم پایین ترمز می شه! می دم بالا می شه گاز!
پرسیدم: شغل اولتون که نیست؟

در جوابم گفت: »شــغل اولم شد دیگه... بازنشســته ام... دیدم بیکار که نمی تونم 
بمونم... «. به مقصد رسیدیم. موقع پیاده شدن داشتم به تنبلی های خاص همسن و 

سال هایم فکر می کردم که زمین و زمان را بهانه کار نکردنشان می کنند. 
دوشــنبه: پس از خارج شدن از جلســه ای که گردانندگانش لابد دنبال نیروی 
جهادی مفت می گشتند، در خیابان، دنبال مسجدی می گشتم که نماز اول وقت از 
دستم نرود. یک چهارراه تا مسجد صنعتگران نمانده بود ولی به مسجدی در همان 
نزدیکی رفتم. مســجد پر بود از نوجوانانی که با مربیان مدرسه شان به آنجا آمده 
بودند. امام جماعت که به نظر پیرمرد خوش مشربی می رسید بین دو نماز، حدیثی 
برای نوجوانان خواند و بعد به پیرمردها و پیرزن ها تشری زد که هیچ کس حق ندارد 

به این بچه ها توهینی بکند!
سه شنبه: تلویزیون را روشن می کنم. تصویر شهدای امنیت به همراه مصاحبه با 
خانواده و دوستانشان را می گذارد. تمام کتاب هایی که در مورد شهدای مدافعان 
حرم خوانده بودم به یکباره از جلویم رد شــد. با خودم گفتم چه کسی جوابگوی 
بچه دو ماهه شــهید ابراهیمی است؟ کی جواب دل سوخته مادر شهید رضایی 

را می دهد؟
چهارشنبه: ... در تفسیر آقــای قرائتی آیه۱۲ سوره انفال این روایت مرا به 
وجد آورد: »از علی)ع( پرسیدند: چرا فراریان جنگ صفین را تعقیب کردید، 
ولی در جنگ جمل کاری به فراریان نداشــتید؟ حضرت فرمود: در صفین، 
رهبر کفر زنده بود و فراریان دور او جمع شــده، متشــکل می شدند و حمله 
مجدد می کردند، اما در جمل، با کشته شدن رهبرشان، محوری برای تشکل 

و سازماندهی مجدد نداشتند«.
پنجشنبه: سرنبش کوچه ، ســاختمانی بود که طبقه پایینش نمازخانه بود. به 
محض ورود، جانباز قطع نخاعی در صف اول نظرم را جلب کرد. پشــت ماشین 
برقی اش کوله پشــتی بود که از کناره های آن قرص های جورواجور دیده می شد. 
خواســتم نماز سریع و فرادا بخوانم و به کارهایم برسم که همان جانباز با صدای 
ســوزناک و آرام خود شــروع کرد به اذان گفتن. با خودم گفتم نمازجماعتی که 

مؤذنش جانباز باشد خواندن دارد!

 مجازآباد
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ورزش
هفته هشتم امروز برگزار می شود

 »پتروشیمی - مهرام« 
گل سرسبد لیگ برتر بسکتبال

سرمربی تیم ملی فوتسال: 

 همان بهتر که کویت 
به تورنمنت مشهد نیامد

 گفت وگو با »مصطفی هیودی« تهیه کننده برنامه »چراغ« که روی آنتن شبکه پنج می رود

دعوت به عفاف با روشنگری »چراغ«

درباره پز فحش دادن به نفت 
مد شده هر کسی که می خواهد بگوید نگاه عمیقی به مسائل ایران دارد بعد 
از بســم الله، به نفت لیچار بگوید و در پایــان روضه اش هم آرزو کند که  ای 
کاش ما نفت نداشــتیم! خنده دار است اما بخشی از به اصطلاح نخبگان این 
ســرزمین، هر روز صبح تا شب به بد و بیراه گفتن به نفت مشغولند. مسئله 
بیماری هلندی یا به بیان صحیح تر بیماری ایرانی اقتصاد البته مسئله عجیبی 
نیست ولی راه حل، بد و بیراه گفتن به نفت نیست. ما باید خودمان به نفتمان 
فکر کنیم و ایده های وارداتی را نپذیریم. نفت ثروت عجیبی است. در روزهایی 
که خبر کشــف میدان نفتی »نام آوران« منتشر شد، یکی از مشاهیر توییتر 
انگلیســی، توییت کرده بود: حالا وقت آن است که آمریکایی ها دوباره نگران 
دموکراســی در ایران شوند! وقتی آمریکا که کانون مهاجرت نخبگان جهان 
است این همه بر مسئله نفت غرب آسیا تمرکز دارد، عجیب است که نخبگان 
ما به نفت بد و بیراه می گویند. مسئله قدری طنز به نظر می رسد؛ مثل اینکه 
کســی تلاش کند پای جامه از پای ما در بیــاورد و خود ما هم با او همراهی 
کنیم و به پای جامه خودمان فحش بدهیم. نفت یک ثروت خداداد است که 
اگر مداخله های شیاطین نبود حتماً مایه قدرت و رفاه بیشتر ما می بود. همین 
امروز هم نفت ســرمایه ملی و یکی از دلایل اقتدار و اعتبار ماست و هر نوع 
بد و بیراه گفتن به نفت خواسته یا ناخواسته بازی در جورچین دیگران است. 
طبیعی است که اگر نفت در اقتصاد ما درست مدیریت شود می تواند بر اعتبار 
ما بیفزاید و قدرت ما را در معادلات جهانی بالا ببرد. همین حالا هم بخشی 
از اهمیت ژئوپلتیک و اقتدار میدانی ایران وابسته به نفت است. نفت ایران، زیر 
خاک ایران نهفته است و عجیب اینکه بسیاری از ما که این خاک را مقدس 
می دانیم، درباره نفت مثل یک پدیده نجس حرف می زنیم! به گمان من بخش 
مهمی از این نگاه وارداتی و آمریکایی زده است. بیگانگان برای اینکه بتوانند از 
منابع ما ارتزاق کنند به این حرف ها دامن می زنند و بخشی از دلسوزان مشفق 
هم با نیت خیر همین حرف ها را تکرار می کنند. درســت است که خیلی از 
مواقع هدف از فحش دادن به نفت چیز دیگری اســت و گوینده در پی بیان 
موضوع دیگری اســت، ولی آنچه در واقعیت گفته می شود حمله روانی و با 
ظاهر علمی به نفت به عنوان یکی از منابع اهمیت و اقتدار ماســت که مثل 
خاک این ســرزمین نفت آن هم مقدس است. هوشیاری و خرد در این است 
که دقت کنیم چه می گوییم و آیا گفته های ما صورت دیگری از خواسته های 

بیگانگان نیست؟

به بهانه مرگ »گوهر وارتانیان« آخرین نفر از نسل جاسوسان افسانه ای شوروی 

 نقشه ترور سران متفقین 
در تهران چگونه لو رفت؟

روزبه چشمی : 

 سرتمدید قراردادم 
تیم ملی را از دست دادم

هفتوانه

 روزنوشته های علی محمد مؤدب

کلیدها

 محسن ذوالفقاری 
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ورزش: روزبه چشمی بازیکنی است که خیلی کم در فضای 
رسانه ای آفتابی می شود و شاید به همین دلیل هم هست 
که در طول پنج سالی که در استقلال بازی می کند همیشه 
حواشی در مورد او وجود داشــته است، از شایعاتی که در 
مورد تمدید قراردادش وجود داشت تا شایعاتی که در مورد 
اختلافش با مدیران باشگاه مطرح شد که البته هرگز هیچ 
یک از طرفین آن را تأیید نکردند. چشمی پس از مدت ها 
سکوت در مورد مسائل مختلفی صحبت کرد که در ادامه 

آن را می خوانید:

استقلال فصل را خوب شروع نکرد، خودت فکر 
می کنی اصلی ترین دلیل این موضوع چیست؟

ما امســال هم تغییراتمان زیاد بود و هم بازیکنان خیلی 
جوانی داریم، برخلاف ســال های پیش که چند بازیکن 
با تجربه داشتیم امسال بازیکنان جوانمان بیشتر است. 
ولی بازیکنان ما ظرفیت زیادی داشتند چون خریدهای 
جدید ما همه ستاره های تیمشان بودند و در لیگ بازی 

کرده بودند و فقط هماهنگی تیم زمان می برد. 

 فکر می کردی استقلال به این روند مثبت برسد؟
ببینید آن چیزی که کادرفنی می خواست و آن چیزی که 
بازیکنان انجام می دادند معلوم بود نتایج خوب در راه است 
ولی صبر هواداران و باشگاه سبب شد استقلال به روزهای 

خوب خود برگردد و نتایج بهتر شوند.

خودت خیلی تلاش کردی که منتقل بشوی به یک 
تیم اروپایی و بحث پیوستنت به تیم های اسپانیایی 
و انگلیسی مطرح شــد. چطور شد در نهایت این 

انتقال عملی نشد؟
اول بگویم قصد داشتم فوتبالم را در اروپا ادامه بدهم و اگر 
چنین قصدی نداشتم نفر اول قراردادم را تمدید می کردم. 
پیشنهاد از اسپانیا خیلی جدی بود، بحث بستن قرارداد 
بود ولی مشکل گرفتن ویزا داشتم که این مسئله زمانبر 
بود. من زمان را از دست داده بودم و چون لیگ این کشور 
شروع شده بود امسال قسمت نشــد و من فوراً قراردادم 
را با اســتقلال تمدید کردم. من اصلًا بــه فکر رفتن به 

کشورهایی مثل ترکیه یا حوزه خلیج فارس نبودم.

میل خودت به استقلال هم در تمدید قراردادت 
مؤثر بود؟

من در اســتقلال به تیم ملی رسیدم و خیلی مدیون این 
باشگاه هستم. بی گمان دل خودم هم بود و فقط پیشنهاد 
اروپایی بود که ســبب شــد دیر تمدید کنم چون فکر 
می کردم اگر بروم شاید مسیر خوبی در زندگی و فوتبالم 

باز شود که نشد و امسال هم در خدمت استقلال هستم.
قبول داری اینکه دیر تمدید کردی سبب شد تیم 

ملی را هم از دست بدهی؟
درست است، زمانی که من تمدید کردم سه چهار هفته 

از لیگ ایران گذشته بود و من یکی دو هفته اول لیگ را 
از دست دادم. تمام تلاشم را دارم می کنم که دوباره نظر 

کادرفنی را جلب کنم.

صادقانه بگو، در چند ســال گذشته در استقلال 
باندبازی یا دو دستگی وجود داشت؟

کوتاه بگویم به هیچ وجه همچنین چیزی نیست، به هیچ 
وجه، قبلًا نبوده، الان هم نیست و بعد هم نخواهد بود. اگر 
تیم نتیجه نگیرد کل تیم ضرر می کنند و اگر هم نتیجه 
بگیرد به نفع کل بازیکنان است. به جرئت می گویم حتی 
یک مشکل کوچک هم در استقلال وجود ندارد و چیزی 
نیست که بخواهم در مورد آن صحبت کنم و واقعاً خیلی 

خنده دار است.

 استقلال پس از هزارو 300 روز بالاتر از پرسپولیس 
قرار گرفته است، موضوعی که هواداران این تیم را 

خیلی خوشحال کرده است.
 فکر نمی کنــم این اتفاق زیاد مهمی باشــد و ما کارهای 
مهم تری داریم که تا پایان لیگ انجام بدهیم. قهرمانی در 
لیگ، جام حذفی و صعود به مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

آسیا فکر می کنم خیلی مهم تر از این اتفاق است.

چقدر برای استقلال شانس قهرمانی می بینی؟
هفته یازدهم است و خیلی زود است در این باره صحبت 
کنیم ولی با مجموعه ای که داریم، خیلی امیدواریم امسال 
قهرمان شویم ولی خیلی سخت است. ما امتیازهای اول 
فصل را از دســت داده ایم و باید در بازی های سخت این 
امتیازها را جبران کنیم. شک نکنید تمام هدف مجموعه 

قهرمانی است.

اینکه می گویند استراماچونی خیلی جدی و عصبی 
است را تأیید می کنی؟

اصلًا عصبانی نیست، در کار خیلی جدی است ولی رابطه 
بسیار خوبی با بازیکنان دارد. همه او را دوست دارند چون 
می دانند چقدر برای بازیکنان بیرون و داخل زمین زحمت 

می کشد و از آن ها حمایت می کند. 

فکر می کنی مهم ترین فرقش با شفر چیست؟
آقای استراماچونی فوتبال ایتالیایی بازی می کند و آقای 
شفر آلمانی، فکر می کنم مهم ترین تفاوتشان هم در سبک 

متفاوت فوتبال آلمان و ایتالیاست.

تو در دفاع ســه نفره راحت تر هستی یا سیستم 
چهار دفاعه؟

فکر می کنم سیستم سه دفاعه سخت است، با وجود اینکه 
دو ماه است داریم این سیســتم را تمرین می کنیم ولی 
سخت اســت و هنوز بازی با این سیستم کار دارد و زمان 

می برد تا به آن عادت کنیم.

فدرر: لذت پدر بودن ارزش دردسرش را دارد
ورزش: اســطوره تنیس جهان می گوید چالش های زندگی  فردی و حرفه ای او از 
زمانی که صاحب فرزند شده، افزایش پیدا کرده، اما لذت  پدر بودن برایش بیش از 
دردسرهای پدر بودن است. راجر فدرر 38 ساله که صاحب دو فرزند دو قلوی پسر و 
دو فرزند دوقلوی دختر است، گفت می گوید: »قطعا پدر بودن یکی از سخت ترین  
کارهای دنیاست . شما به عنوان یک بازیکن، حداقل چند روز تعطیلی دارید، اما وقتی 
در خانه باشید هرگز خبری از تعطیلی نیست. برعکس با چالش هایی مانند کم  خوابی 

روبه رو هستید، اما با همه این ها ارزشش را دارد که پدر باشید.«

کلینزمن با دستیار ایرانی در هرتابرلین
ورزش: یورگن کلینزمن اسطوره فوتبال آلمان به عنوان سرمربی جدید تیم هرتابرلین 
معرفی شده و قرار است که تا پایان فصل هدایت این تیم را برعهده داشته باشد. کلینزمن 
55 ساله در حالی به عنوان سرمربی هرتابرلین انتخاب شده که تنها سه هفته پیش به 
 عنوان یکی از اعضای کمیته فنی این باشگاه معرفی شده بود. تیم فوتبال هرتابرلین فصل را
 ناامید کننده شروع کرده و در رده پانزدهم جدول قرار گرفته است. این تیم چهار هفته 
متوالی در بوندس لیگا باخت و به همین دلیل سران باشگاه تصمیم به اخراج آنته چوویچ 

گرفتند. الکس نوری نیز به عنوان دستیار کلینزمن مشغول به کار شد.

مورینیو: از توپ جمع کن ورزشگاه ممنونم!
ورزش: سرمربی تاتنهام که تیمش بازی باخته مقابل المپیاکوس را با پیروزی عوض کرد، 
یکی از توپ جمع کن ها را نیز عامل این کامبک دانست و از او قدردانی کرد. ژوزه مورینیو 
در این باره می گوید: »برای انجام دادن چنین کاری شما باید یک توپ جمع کن بسیار 
خوب باشید. من هم در فاصله 10 تا 16 سالگی ام توپ جمع کن بسیار خوبی بودم و امروز 
هم آن پسر نشان داد که توپ جمع کن خوبی است. او درک زیادی نسبت به جریان بازی 
داشت و سکوها را نگاه نمی کرد. می خواستم او را به رختکن دعوت کنم تا در کنار بازیکنان 

در جشن پیروزی مان شرکت کند اما ناگهان غیبش زد.«

انریکه: مورنو بی وفاست
ورزش: سرمربی تیم ملی فوتبال اســپانیا دلیل کنار گذاشتن دستیار پیشین خود از 
کادرفنی اش را عدم وفاداری او عنوان کرد. لوئیز انریکه گفت: این مشاجره توسط فردی 
به وجود آمده که با من و در کادر فنی من برای مدت طولانی کار می کرد. تنها کسی که 
مسئولِ نبودن مورنو در کادرفنی ام است، خود من هستم. این عدم توافق در ملاقاتی که 
با هم در خانه من داشتیم، حاصل شــد. مورنو به من گفت که می خواهد در یورو 2020 
سرمربی اسپانیا باشد. صحبت های مورنو من را غافلگیر نکرد، او را درک می کنم چون انسان 

جاه طلبی است و این چیز خوبی است، اما او بی وفاست و این عیب بزرگی از دید من است.

ورزش: سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان از اینکه تیم 
ملی کویت به تورنمنت مشهد نیامد و مسابقات یادشده با 
حضور تیم های اروپایی برگزار خواهد شد، استقبال کرد.

محمد ناظم الشریعه درباره تورنمنت سه جانبه مشهد 
که با حضور تیم های ایران، اسلواکی و بلاروس برگزار 
خواهد شــد، اظهار کرد: با توجه بــه غیبت اوکراین، 
این تورنمنت را با ســه تیم برگزار خواهیم کرد. برای 
من کیفیت این مســابقات مهم تر از کمیت آن است. 
کیفیت بالا باشد بهتر از این است که تیم های آسیایی 

را وارد تورنمنت کنیم.

2 بازی با یک تیم
وی در ادامه افزود: البته تلاش می کنیم در این تورنمنت 
با یکی از کشورها دو بار بازی کنیم. در حال حاضر چیزی 
قطعی نیست و باید تیم ها بیایند و بعد با آن ها صحبت 
کنیم. سال قبل هم ما به اسلواکی رفتیم و یک تورنمنت 
سه جانبه در این کشور برگزار کردیم که خیلی خوب بود.

سرمربی تیم ملی درباره دعوت از بازیکنان لژیونر به این 
اردو تصریح کرد: در هر صورت برخی از بچه ها را که پیگیر 
وضعیتشــان بودیم، به این اردو دعوت کردیم تا شرایط 

آن ها را ببینیم.

تورنمنت اروپایی
ناظم الشــریعه راجع به کناره گیری غیرمنتظره کویت 
از تورنمنت مشــهد نیز بیان کرد: همان بهتر که کویت 
نیامد! به شخصه دوســت ندارم کیفیت یک تورنمنت 
پایین  بیاید. خدای ناکرده دوست هم ندارم بگویم کویت 
تیم ضعیفی اســت. این تیم در یک سال گذشته خیلی 

فعال بوده است، اما من می گویم این تورنمنت ها با حضور 
تیم های اروپایی برگزار می شوند و بهتر است همین رویه 

را هم ادامه دهیم.

 دوپینگ سهوی
ناظم الشــریعه در واکنش به اینکه گفته می شود تست 
دوپینگ ابوالقاســم عروجی مثبت اعلام شــده است و 
آخرین وضعیت این بازیکن ملی پوش یادآور شد: مدارک 
این بازیکن را آماده کردیم و تحویل دکتر نوروزی )رئیس 
سابق فدراسیون پزشکی و ورزشی( دادیم. ان شاءالله اگر 
گزارش خوبی نوشته شود، مشکل او هم حل خواهد شد. 
متأســفانه همه موضوع دوپینگ در فوتسال را به چشم 
فوتبال نگاه می کنند و این خیلی بد اســت. اگر بدانند 
فوتســال چه وضعی دارد این طور قضــاوت نمی کنند! 
موضوع دوپینگ عروجی یک اتفاق سهوی بود و دوست 

ندارم خیلی روی آن ریز شویم.

پول فوتسالی ها
وی در پاسخ به این پرسش که منظورش از نگاه فوتبالی 
به مسئله دوپینگ چیست، گفت: به هرحال فوتبال را یک 
طور دیگر نگاه و تصور می کنند فوتسال هم همان شرایط 
را دارد. با این دید وقتی هم می شــنوند دوپینگی اتفاق 
افتاده اســت، همه می گویند فلان مقدار پول می گیرند 
و دوپینگ هم می کنند، در حالی که اصلًا در فوتســال 
این پول ها نیست که دوپینگی باشــد! تا جایی که من 
می دانم یک اتفاق سهوی بوده است. مدارک هم تحویل 
داده شده است و تمام تلاشمان را می کنیم تا این مشکل 

برطرف شود.

علی عبداحد: دیدارهای هفته هشــتم از فصل جاری 
مسابقات بسکتبال لیگ برتر باشگاه های کشور امروز برگزار 
می شود.در این هفته از رقابت ها تیم های مدعی و بالانشین 
به واسطه دیدارهایی که با تیم های ته جدولی و بعضاً میانه 

نشین دارند، با خیال آسوده تر به میدان خواهند رفت.

فینال زودرس
امروز عصر در حســاس ترین دیدار در بندر امام، دو تیم 
قدرتمند و صاحبنام پتروشیمی و مهرام تهران در حالی 
برگزار می شــود که شــاگردان فرزاد کوهیان میزبان 
مصطفی هاشمی و ملی پوشانش در مهرام تهران هستند. 
پتروشیمی ها با هفت پیروزی و بدون شکست در سکوی 
نخســت و مهرامی ها با پنج برد و یک باخت و یک بازی 
کمتر در چهارم جدول قرار دارند. سرمربی تیم بسکتبال 
مهرام تأکید دارد کــه دیدار تیمش برابر پتروشــیمی 
سخت ترین آزمون برای شــاگردانش است، وی در عین 
حال اعتقاد دارد نتیجه این بازی در وضعیت نهایی دو تیم 
تعیین کننده نیست. مصطفی هاشمی گفت: در هر مقطع 
زمانی و بر اساس سیاســت گذاری که تیم ها برای خود 
دارند، یک بازی می تواند حکم تعیین کننده برای آن ها 
داشته باشد. برای مهرام در این مقطع دیدار با پتروشیمی 
سخت ترین بازی در لیگ به حساب می آید. تیمی که از 
هر حیث خوب است و صدرنشینی فعلی آن هم بی دلیل 
نیست. نفراتی که در ترکیب این تیم قرار دارند، جزو ملی 
پوشان هستند. بنابراین از حیث هماهنگی شرایط خوبی 
دارند و خیلی زودتر از دیگــر تیم ها به این فاکتور مهم و 

تعیین کننده )هماهنگی( دست یافتند.

ذوب آهن در مشهد
تیم آویژه صنعت پارسا مشــهد میزبان ذوب آهن اصفهان 

اســت. آویژه صنعتی ها که با چهار پیــروزی و دو باخت و 
کسب 10 امتیاز خود را تا مکان هفتم جدول بالا کشیده اند، 
سایه به سایه در تعقیب تیم مدعی اکسون تهران هستند. 
اکسونی ها نیز با سه برد و چهار باخت و هم امتیاز با آویژه ای ها 
و تفاضل گل بهتر در رتبه ششم جدول ایستاده اند. این تیم 
در بندرعباس میهمان تیم شهرداری این شهرستان است. 

بندرعباسی ها در رتبه یازدهم جدول هستند.

کار سخت قعرنشینان
در آبادان، پالایش نفت که بدون شکست و با 6 پیروزی و یک 
بازی کمتر ردیف سوم را به خود اختصاص داده اند، پذیرای 
رعد پدافند شهرکرد )نهم جدول( است. صنعت مس کرمان 
تیم چهاردهم جدول، میهمان توفارقان آذرشــهر )هشت 

جدول( است.
شیمیدر قم یکی دیگر از مدعیان لیگ برتر در قم با نیروی 
زمینی )12 جدول( دیدار می کند. تیم پرآوازه شهرداری 
گرگان که بدون باخت است و با 6 پیروزی و یک بازی کمتر 
خود را به مکان دوم جدول رسانده، در گرگان با تیم سیزدهم 

جدول )شورا و شهرداری قزوین( رودررو می شود.
یادآور می شــود، دیدار آویژه صنعت مشــهد و ذوب آهن 
اصفهان امروز از ساعت 15 بطور مستقیم از شبکه سیمای 

خراسان رضوی پخش خواهد شد.
برنامه هفته هشتم لیگ برتر بسکتبال 

پالایش نفت آبادان - رعد پدافند شهرکرد ساعت 16
توفارقان آذرشهر- صنعت مس کرمان ساعت 16

آویژه صنعت پارسا مشهد- ذوب آهن اصفهان ساعت 15
پتروشیمی بندر امام- مهرام تهران ساعت 16

نیروی زمینی - شیمیدر قم ساعت 16
شهرداری گرگان- شورا شهرداری قزوین ساعت 16

شهرداری بندرعباس- اکسون تهران ساعت 16

سرمربی تیم ملی فوتسال: 

همان بهتر که کویت به تورنمنت مشهد نیامد
هفته هشتم امروز برگزار می شود

»پتروشیمی - مهرام« گل سرسبد لیگ برتر بسکتبال

گزارش کوتاه

 آغاز هفته دوازدهم لیگ برتر 
با نبرد ماشین سازی - سایپا

ورزش: هفته دوازدهم لیگ برتر عصــر امروز با یک 
دیدار آغاز می شود و ســایر بازی ها در روزهای جمعه 
و شــنبه برگزار خواهد شد. در نخســتین مسابقه از 
 هفته دوازدهم لیــگ برتر که امروز برگزار می  شــود 

ماشین سازی تبریز میزبان سایپا تهران خواهد بود.
برنامه کامل هفته دوازدهم

پنجشنبه ۷ آذر 13۹8 
ماشین سازی تبریز - سایپا تهران

جمعه 8 آذر 13۹8
نفت مسجد سلیمان - ذوب آهن اصفهان

شاهین شهرداری بوشهر - پارس جنوبی جم
فولاد خوزستان - گل گهر سیرجان

سقوط استرشوندس 
به دسته اول سوئد به خاطر قدوس

ورزش: استرشوندس به خاطر بدهی مالی مجوز حضور 
در لیگ برتر سوئد در فصل آینده را نگرفت. 

مهم ترین قضیــه و بدهی اصلی استرشــوندس در 
قضیه انتقال ســامان قدوس، هافبک ایرانی این تیم 
به آمیان فرانسه بود که با شــکایت باشگاه اوئسکای 
اســپانیا جریمه 4 میلیون یورویی برای این پرونده 

صادر شد.
بدین ترتیب باشگاه استرشوندس در فصل آینده باید 
در لیگ دسته اول سوئد بازی کند چون مجوز حرفه ای 

برای حضور در لیگ برتر را نگرفته است.

ورزش: اگرچــه مدیرعامل پرســپولیس بعد از بازی با صنعــت نفت آبادان 
اولتیماتوم بــه کالــدرون را تکذیب کــرد امــا واقعیت این اســت که اگر 
پرسپولیســی ها از گردونه مسابقات حذفی حذف می شــدند، شانس ماندن 
کالدرون در تهران بسیار کم می شــد. تیم او البته خوب بازی نکرد اما نتیجه 
گرفت و به دور بعد رفت. همیــن کافی بود تا برخی از ســایت ها تیتر بزنند: 

»شوت ترابی، امضای بقای کالدرون«. 
مهدی ترابی ناجی پرســپولیس و کالدرون بود. او البته ستاره 

بازی هم بود. یک شوت فوق العاده از مهدی در دقیقه 54 همه 
معادلات را تغییر داد. شوتی که در فوتبال ایران کمتر دیده 
می شود و همین نشان می دهد که ترابی می تواند یکی از 
ستاره های این فصل لیگ برتر باشد. مهدی یکی از معدود 
بازیکنان این فصل پرســپولیس است که در طول فصل 
کیفیت مناسبی از خودش ارائه داده و در سالی که همه 
ستاره های پرسپولیس با افول مواجه شده اند، گل های 

تعیین کننده زیادی زده.
مهدی ترابی درباره آخرین وضعیت تیم و برد مقابل نفت 

آبادان در جام حذفی اظهار کرد: خوشبختانه توانستیم از 
این مرحله عبور کنیم. ما به این برد نیاز داشــتیم و خدا را 

شکر وضعیت تیم خیلی بهتر است. امیدوارم در بازی های لیگ 
هم بتوانیم به همین روند ادامه دهیم.

وی افزود: باید در بازی های بعدی لیگ همــه امتیازات را جمع 
کنیم و دوباره به صدر نزدیک شویم. متأسفانه در چند بازی مقابل 
مدعیان بازی را واگذار کردیم که اصلًا حقمان باخت نبود و حداقل 
حق ما در آن بازی ها تســاوی بود. به هر حال آن بازی ها گذشته 

و باید از آن ها درس بگیریم و در بازی های بعدی جبران کنیم.
ترابی درباره تأثیرگذاری بالای خــود در این فصل روی گل های 

پرســپولیس گفت: هر وقت تیم خوب بازی کرده من هم شــرایط بهتری 
داشــته ام و موقعیت های بهتری نصیبم شده اســت. این نیست که فقط 
من خوب باشم بلکه کل تیم خوب کار کرده و همه بازیکنان از خط دفاع 
تا حمله عملکرد خوبی داشــته اند. وظیفه من این اســت که در خدمت 
تیم باشــم و همه تلاشــم را بکنم. خدا را شــکر می کنم که توانسته ام 
برای پرسپولیس مؤثر باشــم و امیدوارم باز هم بتوانم هواداران را 

خوشحال کنم.
ترابی درباره آمار گلزنی پرســپولیس در این فصل خاطر 
نشــان کرد: یک مقدار مشــکل گلزنی داریــم و این را 
نمی توان رد کــرد. همه بازیکنان تلاش خودشــان را 
می کنند اما در زدن ضربات آخر کم دقت بوده ایم و باید 

تمرکزمان را هنگام زدن شوت ها بالاتر ببریم.
ترابی در مورد نیمکت نشینی علیپور هم گفت: علیپور 
برترین گلزن پرسپولیس بوده و دوبار آقای گل شده است. 
همه ما باید کمک کنیم تا به شرایط خوب گذشته بازگردد و 

بتواند به تیم کمک کند.
او در مورد اعتقاد کالدرون به نحوه بازی اش گفت: تمام تلاشم 
را می کنم تا نظر سرمربی را جلب کنم. خوشحالم که توانسته ام با 
خواسته های آقای کالدرون هماهنگ شوم. مطمئنم با گذر زمان 
تیم بهتری از پرسپولیس خواهید دید.هافبک پرسپولیس گفت: 
ما شرایط هواداران را درک می کنیم اما امیدواریم در بازی های 
بعدی شاهد حضور بیشتر آن ها باشیم و بتوانیم با برد دلشان را 
شاد کنیم. هواداران ما قهرمانی می خواهند و ما باید روند خوب 
گذشته تیم را حفظ کنیم.ترابی در خصوص ماجراهای تیم ملی و 
رفتن و ماندن ویلموتس هم گفت: همه ما سرباز تیم ملی هستیم 

و با هر سرمربی که بیاید برای سربلندی تیم ملی باید بجنگیم.

مارک دویل/مترجم: امیرمحمد سلطان پور: تیم ناپولی در 
حالی دیشب در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا در آنفیلد به 
مصاف لیورپول رفت که اوضاع آن ها به دلیل حواشی به وجود آمده 

در درون باشگاه به شدت بحرانی به نظر می رسد.
پس از اینکه الن مارکز هافبــک برزیلی ناپولی به دلیل آنچه که 
شورش بازیکنان ناپولی معرفی شد مورد خشم و غضب طرفداران 
این تیم واقع شد، اکنون واکنش های افراطی این هواداران وارد فاز 
جدیدی شده و حتی شاهد ورود غیرقانونی به منزل این بازیکن 
نیز بوده ایم. این ورود برای دزدی نبوده و فقط برای بیان اعتراض 
عنوان شده اما موجب ترس و وحشت خانواده او شده است. در حالی 
که خودِ الن صحبتی نکرده یا بهتر بگوییم نتوانسته، اما همسر او با 
خشم شدیدی در شبکه های اجتماعی واکنش نشان داده است. 
او در اینستاگرام خود نوشته:»دیگر کافی اســت. واقعاً اوضاع از 
کنترل خارج شده و دیگر نمی توانم تحمل کنم. ابتدا همسرم نه 
به دلیل اتفاقی که در زمین افتاده باشد بلکه به خاطر یک سری از 
اتهامات بی اساس که توسط عده ای که می خواهند حقیقت مخفی 
بماند مورد حمله هواداران قرار می گیرد. پس از آن هر روز به من 
در شبکه های اجتماعی توهین می شود و امروز حتی موقع خرید 
کردن در خیابان نیز این کار انجام شد. و حالا هم عده ای در روز 
روشن به خانه ما وارد می شوند، خانه ما و اتاق بچه هایمان را به هم 
می ریزند و به حریم خانوادگی ما تعرض می کنند. بچه های من 
گریه می کردند و ترسیده بودند. ما از همان روز اولی که به ناپل 
آمدیم مورد میزبانی گرم مردم این شهر بودیم اما اکنون برخی 
نمی توانند به خاطر یک ســری اخبار غلط با خانواده و بچه های 
من این گونه رفتار کنند. این فوتبال نیست. این طریقه طرفداری 

از یک تیم نیست«.

سنت قدیمی »انزوا« در ایتالیا
نمی توان با این صحبت ها مخالف بــود. هر چقدر که مطالب در 
خصوص آشوب بازیکنان صحت داشته باشد، اوضاع در سن پائولو 

مسموم بوده و این ورزش زیبا را زشت جلوه می دهد. بیشتر این 
مشکلات از سنت قدیمی در تیم های ایتالیایی شکل می گیرد 
که به خاطر نتایج ضعیف مورد جریمه قرار گرفته یا به اصطلاح 
آن ها در »انزوا« قرار داده می شوند. یعنی بازیکنان تیمی که نتایج 
ضعیفی داشته قبل از بازی بعدی خود حق ندارد به خانه برگشته و 

باید در محل تمرین و اردوی تیم در هتل بماند.
شاید بسیاری این را یک سنت منسوخ شده در فوتبال امروز لقب 
می دهند اما مدیر ناپولی یعنی اورلیو دی لورنتیس به هیچ عنوان 

چنین نظری ندارد. پس از باخت 2بریک به رم در اواسط آبان ماه، 
لورنتیس بازیکنان خود را به این جریمه محکوم کرد به گونه ای که 
تا بازی بعدی که در لیگ قهرمانان مقابل سالزبورگ بود حق خروج 
از اردوی تیم را نداشتند. ناپولی بازی باخته مقابل سالزبورگ را در 
ورزشگاه خانگی یعنی سن پائولو مساوی کرد تا امیدهای خود 
برای صعود را زنده نگه دارد. کاپیتان تیم یعنی لورنزو اینسینیه 
در مصاحبه کنار زمین ابراز امیدواری کرد که تیمش از این »دوره 
سخت« خارج شود و پاسخ بازیکنان به باخت رم را مثبت ارزیابی 

کرد. آقای مدیر اما با این نظر هم مخالف بود. زمانی که اینسینیه به 
رختکن برگشت متوجه شد که »انزوا« قرار است برای چهار روز 

دیگر تا بازی هفته بعد مقابل جنوا ادامه داشته باشد!

می خواهیم به خانه برگردیم
گفته می شود اینســینیه با حمایت الن مارکز به بازیکنان خط 
می دهند که بــه این جریمه در نظر گرفته شــده از طرف مدیر 
باشگاه عمل نکرده و به اردوی تیم برنگردند. روزنامه لاریپابلیکا 
گزارش می دهد که اینسینیه به ادواردو دی لورنتیس پسر مالک 
باشگاه گفته که ما به خانه های خود می رویم و این را می توانی به 
پدرت بگویی. پس از این اتفاق هیچ کدام از بازیکنان »پارتنوپی« 
با رسانه ها مصاحبه ای انجام نداده و حتی کارلو آنچلوتی نیز در 
کنفرانس خبری بعد از بازی نیز حاضر نمی شود. حتی گزارش هایی 
منتشر شد که دی لورنتیس قصد دارد کارلتو را اخراج کند چون 
در مصاحبه قبــل از بازی اعلام کرده بود که بــا تصمیم »انزوا« 
موافق نبوده است. باشگاه ناپولی فقط در بیانه ای اعلام می کند 
که تمامی تلاش خود را برای حفظ وجهه باشگاه انجام خواهد داد 
و بازیکنان درگیر در این بی انضباطی جریمه خواهند شد. هرچه 
که بود هواداران ناپولی در این قضیه طرف مسئولان باشگاه خود را 
گرفتند. در تمرینات روزهای بعد )که فقط هوادارانی که بلیت فصل 
باشگاه را دارند اجازه حضور در آن را دارند(، آن ها شعارهای بدی را 
به بازیکنان نسبت داده و حتی برخی از افراطی های آن ها بازیکنان 

را تهدید کرده که اگر نتیجه نگیرند آن ها را نابود خواهند کرد.
ناپولی باز هم مساوی کرد و پس از آن عده ای به خانه الن وارد شدند 
و همین طور به خودرو پیوتر زیلنسکی آسیب وارد شد. باشگاه نیز 
کسر حقوق 50 درصد را برای چند بازیکن و کسر حقوق 25 درصد 
را برای همه بازیکنان اعمال کرده و پیش بینی می شود اگر نتایج 

بهتر نشود این قضیه ادامه پیدا کند.
این واقعاً فوتبال نیست و شرایط در ناپل آن گونه ای نیست که در 

فوتبال باید شاهد آن باشیم.

هفته نامه مطرح فرانس فوتبال کــه برگزار کننده و 
اهداکننده جایزه مشهور توپ طلا به بهترین بازیکن 
سال است، در صفحه اینستاگرامی خود در پستی مراحل 
ساخت جایزه امسال خود که مشخصا یک توپ طلا به 
همراه تزئینات خاص آن است را منتشر کرده است. متن 
این پست با جمله »کار در جریان است« چند شکلک 
سکوت را نیز گذاشته که نشانه ای از شایعات در خصوص 
اینکه چه کسی امسال این جایزه را بدست خواهد آورد 

را به ذهن متبادر می کند.

هنوز مدت زیادی از مصدومیت وحشــتناک آندره گومز 
هافبک پرتغالی باشگاه اورتون انگلیس نگذشته که این 
باشگاه کلیپی احساســی از او را در توییتر خود منتشر 
کرده است. بعد از آنکه گومز دچار شکستی شدید از ناحیه 
 ساق پا شد و مسلما این فصل را از دست داده است اکنون
 نامه هایی که از طرف مردم برای او ارســال شده تا با وی 
همدردی کنند را می خواند، و در قسمت هایی احساساتی 

شده و اشک در چشمانش حلقه می زند.

اورتونفرانس فوتبال
باشــگاه هماربی سوئد در پســت اینستاگرام خود 
عکســی از زلاتان ابراهیموویچ به همــراه پیراهن 
این باشــگاه منتشر کرده اســت. در حالی که چند 
روز پیش این ستاره مشهور عکسی از خود با همین 
پیراهن منتشر کرده بود که شایعاتی پیرامون احتمال 
بازگشتش به فوتبال سوئد را قوت بخشید؛ اما اکنون 
همان گونه که هماربی اعلام کرده او نه برای فوتبال 
بلکه بعد از خرید نیمی از سهام این باشگاه به مالک 

مشترک آن تبدیل شده است.

باشگاه اتلتیکومادرید اســپانیا در توییتی به کسب 
جایزه ای بزرگ توسط پدیده جوان این باشگاه پرداخته 
است. ژوا فلیکس که بعد از انتقال به عنوان گران قیمت 
ترین نوجوان فوتبال تاریخ بــا رقم 126 میلیون یورو 
از بنفیکا به این باشــگاه اســپانیایی پیوسته، حالا 
بزرگ ترین جایزه بین بازیکنان زیر 21 ســال جهان 
یا همان پســر طلایی را به خود اختصاص داده است. 
اتلتیکو نیز در توییتی ویژه به این ســتاره آرژانتینی 

تبریک گفته است.

اتلتیکومادریدهَماربی

ترابی: مشکل  گلزنی را کتمان نمی کنیم

ضد  حمله

 استراماچونی: پیشرفت 
در این وضعیت سخت است

ورزش: سرمربی تیم فوتبال استقلال گفت: پیشرفت با استقلال در این 
شرایط سخت است. به گزارش مهر، آندره استراماچونی سرمربی تیم فوتبال 
استقلال در مصاحبه با نشریه »توتواسپورت« ایتالیا درباره مسائل مختلفی 
از جمله دیدار اسلاویا پراگ چک با اینترمیلان ایتالیا در لیگ قهرمانان اروپا 
صحبت کرده است. بخش کوتاهی از این مصاحبه به شرایط تیم فوتبال 
استقلال ایران اختصاص دارد. اســتراماچونی درباره سخت بودن شرایط 
تیم استقلال، گفت: نمی توانم و نمی خواهم که درباره وضعیت تیم صحبت 
کنم. سرمربی استقلال ادامه داد: همان طور که در نشست خبری گفتم در 
این شرایط پیشرفت و حرکت رو به جلو دشوار است. اما اعتقاد دارم به زودی 

چیزهای زیادی درباره آینده خود متوجه خواهیم شد.

قطبی دلیل رفتنش از پرسپولیس را فاش کرد
ورزش: سرمربی سابق پرسپولیس و تیم ملی فوتبال ایران از دوران حضورش 
در پرسپولیس و تیم ملی فوتبال ایران یاد کرد و گل قهرمانی سپهر حیدری 
را معجزه ای در فوتبال دانست. افشین قطبی درباره جدایی اش از پرسپولیس 
گفت: درباره جدایی از پرسپولیس نیز باید بگویم اگر شما مدت ها در فوتبال 
باشید حس ششــمی پیدا می کنید که شرایط طبیعی نیست و در مسیر 
درستی پیش نمی روید و به همین خاطر تصمیم گرفتم از تیم جدا شوم. 
وی همچنین درباره حضورش در تیم ملی اظهارکرد: در آن زمان احساس 
کردم که یک شانس طلایی در زندگی به من رو کرده است و همه چیز قرار 
است موفقیت آمیز شود. وقتی آن توپ بازیکن کره وارد دروازه شد بدشانسی 
بزرگی برای ما رخ داد. یکی از آرزوهای من این است که یک تیم را به جام 

جهانی ببرم.

پرونده پروپئیچ شنبه بسته می شود
ورزش: فیفا روز گذشته با ارسال ایمیل به باشگاه استقلال اعلام کرد که 
طبق درخواست این باشگاه در تاریخ 21 سپتامبر مبنی بر پرداخت بدهی 
پروپیئچ از حساب باشگاه استقلال در فیفا، این پرداخت در 30 نوامبر 201۹ 
)شنبه هفته آینده( امکان پذیر خواهد بود. در همین راستا فیفا با پاسخ دادن 
به این ایمیل، موافقت نهایی خود را برای پرداخت رقم اعلام شده همراه با 
سود مبلغ تا تاریخ 30 نوامبر 201۹، محاسبه شده بر اساس تغییرات نرخ ارز، 
مستقیماً به حساب بانکی پروپیئچ اعلام کرد. به این ترتیب پرونده پروپیئچ 

برای همیشه بسته شد و خطری متوجه باشگاه استقلال نخواهد بود.

 ویلموتس در جمع 
برترین سرمربیان فوتبال ملی سال 201۹

ورزش: فدراسیون جهانی آمار و تاریخ فوتبال )IFFHS( رده بندی برترین 
سرمربیان فوتبال دنیا در در رده ملی را اعلام کرد که نام مارک ویلموتس، 
سرمربی بلژیکی تیم ملی ایران هم در این فهرست دیده می شود. سرمربی 
بلژیکی تیم ملی فوتبال کشــورمان در این رده بندی با یک امتیاز به طور 
مشترک در کنار مربیانی مانند یان اولوف اندرسون )سوئد(، پائولو بنتو )کره 
جنوبی(، آگه هاریده )دانمارک(، مارچلو لیپی )چین(، الکساندر پتراکوف 
)تیم زیر 20 ســال اوکراین( و جرنوت پور )نیجریه( در رده نوزدهم و آخر 
این رده  بندی قرار دارد.در این رده بندی فرناندو سانتوس که سال 2016 با 
تیم ملی پرتغال قهرمان یورو شد و امسال نیز مقام قهرمانی نخستین دوره 
رقابت های لیگ ملت های اروپا را کسب کرد، با آرای کارشناسان فوتبال و 

خبرنگاران ۹0 کشور دنیا در رده نخست قرار گرفته است.

دومین باخت پیاپی فرش آرا
ورزش: از هفته نوزدهم رقابت های لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور، تیم 
فرش آرای مشهد در مقابل میهمان خود شکست را پذیرا شد.شاگردان مجید 
مرتضایی که در بازی قبلی خود نیز در مشهد مقابل مس سونگون بازنده بود 
این بار نیز نتوانست از امتیاز میزبانی خود استفاده کرده و با نتیجه 2-یک بازی 
را به حفاری اهواز واگذار کرد. فرش آرا که تا قبل از بازی با مس به این راحتی 
ها مقابل حریفان خود تسلیم نمی شد اما با این دو باخت پیاپی فرصت صعود 

به رتبه دوم را از دست داد و در مکان چهارم باقی ماند.

برخلاف اظهارات کالدرون
جونیور در تمرین پرسپولیس حاضر شد

ورزش: گابریل کالدرون  پس از برد مقابــل نفت آبادان در جام حذفی در 
نشست خبری خود اعلام کرد جونیور براندئو مهاجم برزیلی این تیم دیگر 
در فهرست او نخواهد بود که این مسئله شائبه جدایی این مهاجم را تقویت 
کرد. با وجود این اظهارات از سوی کالدرون اما جونیور دیروز هم در تمرینات 
پرسپولیس حاضر شد و همراه با سایر بازیکنان به انجام تمرینات زیرنظر 
کادرفنی پرداخت. شرایط این مهاجم برزیلی به گونه ای است که جدایی 
او از جمع سرخپوشان قطعی است. مسئولان این باشگاه در تلاش هستند 
تا بتوانند با هزینه کمی قرارداد این بازیکن کــه گران ترین بازیکن تاریخ 

پرسپولیس است را فسخ کنند.

واکنش سپاهان به اعتراض استقلال
می خواهند بازی را به بیرون از زمین بکشند

ورزش: باشگاه استقلال اطلاعیه ای را در خصوص انتخاب داور مسابقه با 
سپاهان صادر و نسبت به این انتخاب اعتراض خودش را اعلام کرد. باشگاه 
سپاهان نیز با انتشار اطلاعیه ای نسبت به اعتراض آبی ها واکنش نشان داد. 
در بخشی از این اطلاعیه آمده است: »باشگاه استقلال نسبت به انتخاب آقای 
زاهدی فر به عنوان داور بازی سپاهان و استقلال بحث های رسانه ای انجام 
دادند تا متأسفانه بازی را به خارج از مستطیل سبز بکشند. واقعیت این است 
هواداران سپاهان هنوز اشتباهات آقای زاهدی فر در نیمه  نهایی جام حذفی 
سال گذشته را فراموش نکردند که موجب از دست رفتن جام حذفی شد. 
آن ها زخم خورده داوری های ضعیف برای هر دو جام فصل پیش هستند. 
واقعیتی که آقای فغانی هم در آخرین مصاحبه خود در ایران به آن اشاره کرد. 
با این وجود حرف آخر ما این است که کمیته داوران هر داوری را که مسئولان 
استقلال تمایل دارند انتخاب کند و ما بدون هیچ مخالفتی آن را می پذیریم 

تا بیش از این هواداران دو تیم برابر هم قرار نگیرند«.

واکنش سرپرست گل گهر به مذاکره با مسلمان
ورزش: در روزهای اخیر شایعه مذاکرات باشگاه گل گهر با محسن مسلمان 
مطرح شده بود اما سرپرست تیم سیرجانی این موضوع را نادرست می داند. 
حسن بداخشان ضمن رد این شایعه به فارس گفت:  باشگاه گل گهر صحبتی 
با محسن مسلمان نداشته است. هنوز چند بازی تا شروع تعطیلات نیم فصل 
باقی مانده و بدون شک هیچ تیمی نمی خواهد با مطرح کردن این صحبت ها 
تمرکز بازیکنانش را به هم بریزد. مجید جلالی هنوز هیچ فهرستی در مورد 
ورودی ها و خروجی های نیم فصل نداده و مشغول آماده سازی بازیکنان برای 

بازی های پیش رو است.

منهای فوتبال

لیگ اروپا
آستانه - منچستریونایتد

پنجشنبه 7 آذر-ساعت: 1۹:20 از شبکه ورزش

هفته دوازدهم لیگ برتر ایران
نفت  مسجدسلیمان - ذوب آهن
جمعه 8 آذر-ساعت: 14:30 از شبکه ورزش

هفته دوازدهم لیگ برتر ایران
ماشین سازی  - سایپا

پنجشنبه 7 آذر-ساعت: 15:30 از شبکه ورزش

ورزش در سیما

یک پیروزی دیگر در کارنامه پیام
ورزش:در حساس ترین بازی هفته نهم رقابت های لیگ برتر والیبال 
تیم شهرداری ورامین با نتیجه 3 بر صفر تیم شهرداری ارومیه را در خانه 
شکست داد تا همچنان بدون شکست به پیشتازی در صدر جدول رده 
بندی ادامه دهد.سایپا موفق شد با نتیجه 3 بر یک تیم فولاد سیرجان را در 
خانه شکست دهد.پیام هم در ادامه نتایج رو به رشد خود در مشهد موفق 

شد با نتیجه 3 بر یک راه یاب مریوان را شکست دهد.

ورزشکار اردنی: مواجهه با صهیونیست ها 
مغایر شأن و منزلت است 

ورزش: محمد وصفی، ورزشکار اردنی است که حاضر نشد با نماینده 
رژیم صهیونیستی در جام جهانی کیک بوکسینگ ترکیه مبارزه کند 
و از این تورنمنت انصراف داد.وی در صفحه اجتماعی خود درباره این 
اقدام نوشت: ))قرعه من با ورزشکار رژیم صهیونیستی افتاد. به همین 
خاطر انصراف دادم. وطن، اصل و اساس است. اصول هیچ گاه تغییر 
نمی کند. اگر مقابل ورزشــکار رژیم صهیونیستی قرار می گرفتم، به 
راحتی می توانستم برنده شوم. آمادگی کسب مدال طلای جهان را 
داشتم اما تصمیم گرفتم تا شأن و منزلت خود و کشورم، اردن را حفظ 

کنم و پایین نیاورم((.

اعتراض ها نتیجه داد
میزبانی جام جهانی کشتی به ایران برگشت

ورزش: با پیگیری های وزیر ورزش و جوانان مســابقات جام جهانی 
کشتی فرنگی با تغییر تاریخ در ایران برگزار می شود.

پس از اینکه اتحادیه جهانی تصمیم به لغو جام جهانی تهران گرفت، 
برای حفظ حق میزبانی ایران از سوی اتحادیه جهانی کشتی، مسعود 
ســلطانی فر با تماس های تلفنی با ســفرای ایران در ژاپن و روسیه 
خواســتار پیگیری حضور نمایندگان این کشورها در مسابقات جام 
جهانی تهران شد. بنابراین گزارش، در نهایت با تلاش های کمیته ملی 
المپیک، فدراسیون کشتی، تماس با مامیا شویلی رئیس فدراسیون 
کشتی روسیه و کمک های وزارت خارجه و استفاده از ظرفیت سفرای 
گرجستان، ژاپن و روسیه در تهران، با تغییر تاریخ برگزاری مسابقات 

جام جهانی کشتی فرنگی در تهران قطعی شد.
این مســابقات قرار بود روزهای ۷ و 8 آذرماه در سالن 12 هزار نفری 

آزادی برگزار شود و فدراسیون هم آمادگی لازم را داشت.
حالا باید دید تاریخ جدید این مسابقات چه زمانی تعیین خواهد شد.

تهران دوباره میزبان مسابقات جهانی والیبال 
ورزش: چند ســالی اســت که والیبال ایران در سطح نخست لیگ 
ملت های والیبال حضور دارد و هر ســال حداقل یک هفته از رقبای 
خود میزبانی می کند. در سال 201۹ با توجه به رایزنی های صورت 
گرفته در فدراسیون قبلی، ایران دو هفته میزبان حریفان بود؛ اتفاقی 

که در شهرهای ارومیه و اردبیل رخ داد.
با وجود تجربه موفقی که در این دو شــهر افتاد و استقبال بی نظیر 
تماشاگران، فدراسیون بار دیگر به روال سابق بازگشته و تهران را به 

عنوان میزبان لیگ ملت های 2020 انتخاب کرده است.

قراردادهای میلیاردی در شطرنج
ورزش: مهرداد پهلوان زاده رئیس فدراســیون شطرنج درباره سطح 
قرارداد بازیکنان در لیگ شــطرنج ایران گفت: مثل تمام رشته های 
دیگر مبلغ قرارداد بستگی به تقاضای بازیکن دارد ولی نسبت به قبل 
قراردادها بهتر شده و به گونه ای است که شطرنج باز با بازی کردن در 
لیگ بتوانند هزینه خود را بدهد. پهلوان زاده گفت: شطرنج در رشته 
انفرادی پول سازترین اســت اما 80 درصد قراردادها زیر 60 میلیون 
است. ما بازیکنانی داریم که یک میلیارد هم دریافت می کنند و دوسه 
هزار دلار برای آنان جوایز کمی است. معتقدم بعد از فوتبال و والیبال، 

بازیکنان شطرنج درآمد خوبی دارند.

تعطیلی لیگ برتر والیبال با دستور داورزنی
ورزش: داورزنی با تمام حواشــی به والیبال بازگشــت و بر صندلی 
ریاست تکیه زد و در نخستین اقدام تصمیم خبرسازی گرفته است. با 
تصمیم داورزنی قرار است رقابت های لیگ برتر از هفته دهم تعطیل 
شود و اردوهای ملی از 13 آذرماه آغاز شود. اردویی که بدون حضور 
لژیونرهایی مانند سعید معروف، محمد موســوی، امیر غفور، پوریا 

فیاضی و میلاد عبادی پور استارت خواهد خورد.
برپایی اردوی زود هنگام بــدون در نظر گرفتن رقابت های لیگ برتر 
تصمیم خبرساز محمدرضا داورزنی است که این روزها نگرانی هایی 

را در بین سرمربیان و باشگاه های لیگ برتری به وجود آورده است.

 عسگری: برای کسب مدال المپیک 
باید سختی ها را تحمل کرد

ورزش: قهرمان کاراته جهان گفت: حضــور در میان نفرات مدعی 
کسب عنوان گرندوینری در وزن ۷5 کیلوگرم به من برای کسب مدال 
طلای کاراته وان اسپانیا انگیزه داده است. بهمن عسگری در خصوص 
شرایط خود پیش از مرحله پایانی مسابقات لیگ برتر کاراته وان در 
سال 201۹ اظهار کرد: درست است که فشردگی مسابقات و وزن کم 
کردن ها سخت است، اما اعتقاد دارم کسی که مدال المپیک می خواهد 

باید با شرایط سازگار باشد و برنامه ریزی داشته باشد.

کارلو آنچلوتی و حواشی اخیر باشگاه ناپولی

گیر افتاده در میان جنگ داخلی!

 چشمی : سرتمدید قراردادم 
تیم ملی را از دست دادم
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فرهنگ و هنر

خبر

توسطانتشاراتبهنشر
بزرگ ترین مجموعه داستان کودک و نوجوان 

منتشر می شود
خدیجه زمانیــان: ناظر کیفی 
کمال«  »حکایت هــای  ســریال 
گفت: ســاختن اثر برای کودک و 
نوجوان خیلی سخت تر از ساخت 
آثار بزرگسال است چون نوع کار 
بــا کودک و نوجوان و بزرگســال 

فرق می کند.  محمد میرکیانی، نویسنده کتاب »حکایت های کمال« و ناظر 
کیفی این ســریال در پاسخ به این پرســش که با توجه به خلأهایی که در 
ساخت ســریال های کودک و نوجوان وجود دارد، چرا کارگردان ها کمتر به 
سراغ این موضوعات می روند، ضمن بیان مطلب فوق توضیح داد: بچه ها زودتر 
از بزرگسالان خسته و گرسنه می شوند، درس دارند و یا مریض می شوند. با 
این حال در پروژه »حکایت های کمال« بیش از 150 بچه در سنین مختلف 
نقش آفرینی می کنند، به همین دلیل تصویربرداری  این سریال سخت بود 
چون تعداد برداشت ها بالا بود و فقط کارگردانی می تواند چنین پروژه ای را 
هدایت کند که هنرمند باشد، دنیای کودکان را بشناسد و صبر و حوصله داشته 
باشد. شاید به خاطر همین مسائل کارگردانان کمتر به سراغ ساخت این آثار 
می روند.  نویسنده »قصه ما مثل شد« با بیان اینکه قدرت الله صلح میرزایی تا 
به حال فیلم های زیادی با موضوع کودک و نوجوان ساخته و این حوزه را به 
خوبی می شناسد، یادآور شد: من و کارگردان همسن و سال هستیم و زمان 
کودکان دهه 40 را درک کرده ایم و با دغدغه هایشان آشنا بودیم و شاید همه 
این ها مصایب کار را آســان می کرد.  مجموعه سریال »حکایت های کمال« 
براساس مجموعه داستانی با همین عنوان ساخته شده است.  این مجموعه 
داســتان پیش از این با50 قصه در سه جلد توسط نشر پیام آزادی منتشر 
شده بود اما به گفته نویسنده اثر،  مجموعه داستان های »حکایت های کمال« 
ظرفیت و قابلیت گســترش داشته و به همین دلیل نویسنده 100 قصه به 
داستان های قبلی اضافه کرده است.  میرکیانی، نویسنده این داستان ها یادآور 
شــد: 50 قصه قبلی از نظر پرداخت داستان، فضاسازی و شخصیت پردازی 
تفاوت پیدا کرده اند و دوباره نوشته شده اند و اثر جدید بزرگ ترین مجموعه ای 

خواهد بود که برای گروه سنی کودک و نوجوان منتشر می شود.  
مجموعه جدید در پنج جلد با تصویرگری محمدحسین صلواتیان به تازگی 

توسط به نشر منتشر شده و به زودی به بازار کتاب خواهد آمد.

زندگیوزمانهیکشهیدمدافعحرم
»کرار«  به سینماحقیقت می آید

فرهنگ و هنر: مســتند »کرّار« 
به کارگردانی محســن عقیلی که 
در بخش مسابقه ملی مستندهای 
کوتــاه ســیزدهمین جشــنواره 
بین المللی سینماحقیقت به رقابت 
با دیگر آثار این بخش می پردازد، 

روایتی از زندگی و زمانه  شهید مدافع حرم، محمدرضا سنجرانی است. این 
فیلم به کارگردانی محســن عقیلی و تهیه کنندگی محســن اسلام زاده در 
ســیمای مرکز خراسان رضوی تهیه شده است. در خلاصه موضوع مستند 
»کرّار« آمده اســت: »این فیلم به روایت زندگی و زمانه  شهید مدافع حرم، 

محمدرضا سنجرانی می پردازد«.

تمجید»هالیوودریپورتر«ازنمایندهایراندراسکار۲۰۲۰
در جست وجوی خانواده و ارزش های آن 

جوان:  خبرنگاران  باشــگاه 
ریپورتــر در جدیدترین  هالیوود 
مقاله خود به بررســی و تمجید 
مستند »در جست وجوی فریده« 
پرداخت. ســایت هالیوود ریپورتر 
در مقاله ای به بررسی مستند »در 

جست و جوی فریده« پرداخت که نماینده کشورمان در اسکار ۲0۲0 است و 
به طور خلاصه آن را یک داستان ظریف و بی پرده و توأم با احساسات توصیف 
کرد. زنی که در کودکی توسط یک زوج هلندی به فرزندخواندگی گرفته شده 
و برای پیدا کردن پدر و مادر خونی خود به ایران سفر می کند، موضوع اصلی 
این مستند است که توسط کوروش عطایی و آزاده موسوی کارگردانی شده 
است. در این مقاله آمده است: »در مستند »در جست وجوی فریده« که در 
 )Eline Farideh Koning :مورد یک زن هلندی به نام فریده )نام اصلی
اســت و تصمیم می گیرد محل تولد خود را در )مشهد مقدس( ببیند و پدر 
و مادر اصلی خود را پیدا کند و در آن شــاهد خنده ها و لبخندهای زیاد و 
همچنین اشک های فراوانی هستیم. این مستند با ظرافت و حساسیت خاصی 
فیلم برداری شده و مخاطب را به محل وقوع داستان می کشاند که در فیلم های 
معاصر ایرانی کمتر دیده می شود و به عمق قلب خانواده سنتی و ارزش های 
آن ها می رود. شــاید قابل توجه ترین جنبه این مستند، تفاوت بین خانواده 

هلندی فریده و ناآشنایی او با احساسات و رفتارهای ایرانی ها باشد«.

 فرهنگ و هنر/ زهره کهندل  مخاطبان شبکه 
پنج سیما در دو روز آخر هفته تماشاگر برنامه ای 
هســتند که هدفش دعوت بــه فرهنگ عفاف و 
حجاب است. برنامه جدیدی که چراغِ آن از اوایل 
پاییز امسال در تلویزیون روشن شده است. برنامه 
»چراغ« با دکوری ساده، گرم و اجرای یک مجری 
خانم که دارای پوشــش کاملی با مانتو است، از 

مهرماه روی آنتن شبکه پنج سیما رفت.
پیشــتر برنامه »از لاک جیغ تا خدا« از شبکه دو 
پخش می شــد و مربوط به افــرادی بود که قبلًا 
بدحجــاب یا بی حجاب بودند و حــالا حجاب را 
انتخاب کرده اند اما »چراغ« درباره کسانی است که 
در این حوزه دغدغه مند هستند و به سمت تشویق 

دیگران حرکت می کنند. 
مصطفی هیودی، تهیه کننده برنامه »چراغ« درباره 
جرقه ساخت این برنامه به خبرنگار ما می گوید: 
برنامه چراغ به پیشنهاد مدیرشبکه پنج راه اندازی 
شد چون دغدغه خاصی در موضوع عفاف وحجاب 
داشتند. بنا شــد برنامه ای درباره عفاف و حجاب 
ســاخته شود، پژوهشــی هم در این باره انجام و 

برنامه ساخته شد.
وی با اشاره به وجه تمایز این برنامه با برنامه های 
مشابه دیگری که در این باره در تلویزیون ساخته 
شده، خاطرنشان می کند: برنامه با موضوع عفاف و 
حجاب در تلویزیون خیلی کم است. برنامه »ازلاک 
جیغ تا خدا« درباره کسانی بود که متحول شده و 
ره یافته بودند ولی برنامه »چراغ« به دنبال معرفی 
فعالیت مبلغانی است که دغدغه کار و تجربه های 

موفق و مؤثری در این حوزه دارند. 
وی اضافه می کند: مخاطب هدف ما در این برنامه 
قشر سفیدی هستند که این فضا را قبول دارند ولی 
از تبلیغ عفاف و حجاب در جامعه دلسرد شده اند 
و با خودشــان می گویند در این حوزه نمی شود 
فعالیت کرد. ما می خواستیم این برنامه انگیزه ای 
برای آن ها باشد که می شود کار تمیز فرهنگی کرد 

آن هم با دعوت صمیمانه و دوستانه.
هیودی با تأکید بر اینکه محوریت برنامه »چراغ« 
دعوت به فرهنگ عفاف و حجاب است، می گوید: 
ما تجربه های موفقی را کــه افراد مختلف اعم از 
پژوهشگر، نویسنده و فعالان فرهنگی در این حوزه 
داشته اند در برنامه معرفی می کنیم و در هر قسمت 

با یکی از آن ها گفت وگو می کنیم.
به گفتــه وی، برنامه »چراغ« نشــان می دهد از 
راه های ساده، باســلیقه، توأم با احترام و محبت 
می  توان در حــوزه ترویج عفاف و حجاب حرکت 

کرد که گاهی خیلی مؤثر واقع می شود.

  دعوت با مهربانی به فرهنگ عفاف و 
حجاب

تهیه کننده برنامه »چراغ« خاطرنشان می کند: 
با توجه به فضای مسمومی که مسیح علی نژاد 
ایجاد کرده و خانم های چادری را بسیار خشن 
نشان می دهد، ســعی کردیم فعالیت های مؤثر 
فرهنگی را در این حوزه نشــان دهیم. گروه ها 
و افــرادی که بــرای تبلیغ عفــاف و حجاب، 
هدیه های مختلفی از جمله گل و روســری به 
افرادی که حجــاب متفاوتی دارند، می دهند و 
با آن ها همصحبت می شــوند. ایــن فعالیت ها 
بازخوردهای بســیار خوبی داشته است. برخی 
اطلاعات ناقص و کمــی درباره عفاف و حجاب 

دارند و باید با آن ها صحبت شود. 
وی با اشاره به نشان دادن فعالیت های خوبی که 
مبلغان در سطح مدارس دارند، اضافه می کند: تیم 
تحقیق و پژوهش ما افراد مختلفی را پیدا کرده اند 
که در مدارس چنین فضایــی را تجربه کرده اند. 
برخی از افرادی که به دبیرســتان ها سر زده اند و 
بین نوجوانان بوده اند یا در دانشگاه ها برای جوانان 

کارگاه آموزشــی درباره عفــاف و حجاب برگزار 
کردند، به این برنامه دعوت شدند. 

وی با بیان اینکه پوشــش برتر حجاب اســت اما 
پوشش کامل فقط چادر نیست، می گوید: پوشش 
مجری برنامه »چراغ« پوشش کامل با مانتو است. 
ما بر این موضوع صحه گذاشتیم که چادر حجاب 
برتر است ولی خانم های مانتویی با پوشش کامل 
اســلامی هم در دایره محجبه ها قرار می گیرند. 

ضمن اینکه تأکید داریم مبحث حجاب با عفاف و 
حیا همراه است چون این دو مکمل هم هستند و 

حیا با حجاب نمود می یابد. 

  نگاه علمی به یک مسئله اجتماعی
هیودی درباره ســوژه یابی این برنامه هم توضیح 
می دهد: ســردبیر، هماهنگ کننده و ســوژه یاب 
»چراغ« حسن وزیری است که به همراه مؤسسه 
فرهنگی »خیبر« سال هاســت در این حوزه کار 
می کنند. ما در این برنامه  از هفت، هشت مؤسسه 
فرهنگی که در تهران و شهرستان های مختلف در 
این حوزه کار می کنند یا گروه های مردم نهادی که 
سال هاست در این حوزه در حال فعالیت هستند، 
مرتبط شدیم تا برنامه ها و تجربیاتشان را با ما به 

اشتراک بگذارند. 
وی اضافه می کند: میهمانــان این برنامه فعالان 
فرهنگی و نویسندگان کتاب هایی در حوزه عفاف و 
حجاب هستند یا استادانی که در دانشگاه و مدارس 
در این باره سخنرانی می کنند، در واقع کسانی که 
نگاه عمیق و دقیق پژوهشی به این مسئله دارند. 

وی بــا بیان اینکه مســئله عفــاف و حجاب به 
صورت علمی و متقن در این برنامه مورد بررسی 

قرارمی گیرد، یادآور می شــود: گفت  وگو کردن در 
این حوزه موجب رشد دانش و آگاهی می شود و 
معمولاً مبلغــان این حوزه هم در قالب یک گروه 
به رشــد فردی می رسند. مهم است فرد مبلغ به 
این حوزه تســلط داشته و به دانش در این حوزه 

رسیده باشد. 
به گفته هیودی، میهمانان متحول شده و ره یافته 
دعوت شــده به این برنامه، تفاوتشان با میهمانان 
برنامه »از لاک جیغ تا خدا« این است که دغدغه 
ترویجی هم دارند و مبلغ عفاف و حجاب هستند. 

  مردم تشنه کار فرهنگی هستند
تهیه کننده برنامه »چراغ« می گوید: سعی ما این 
است در حوزه دعوت به عفاف و حجاب، کار شریف 
و تمیزی به دور از هوچی گری انجام دهیم و با ادله 

منطقی و متین از حجاب دفاع کنیم. 
وی بــا بیان اینکــه در این برنامــه به دنبال 
هســتیم،  قطبــی  دو  فضاهــای  شکســتن 
خاطرنشــان می کند:  افرادی همچون مسیح 
علی نژاد به دنبال دو قطبی ســازی در جامعه 
هســتند ولی مــا می خواهیــم ایــن فضا را 
بشــکنیم، آن هم با دعوت مهربانانه به حجاب 
و حرکت های فرهنگی. ضمن اینکه اگر مسیح 
علی نژاد هم نبود، ما کار خودمان را می کردیم 
چون مردم تشــنه کار فرهنگــی تمیز در این 

حوزه هستند. 
وی دربــاره بازخوردهــای این برنامــه می گوید: 
کم کاری در این حوزه بسیار زیاد بوده و پیامک های 
زیادی به این برنامه می رســد که چقدر جای این 
برنامه ها در تلویزیون خالی بوده، زیرا کار در حوزه 
حجاب بسیار ســخت و حساسیت برانگیز است. 
همچــون حرکت روی خط باریکــی که عده ای 
نمی خواهند خودشــان را در معــرض این خط  

باریک قرار دهند.
هیودی یادآور می شود: استقبال از برنامه به حدی 
بوده  که در حال تحقیق و پژوهش فصل دوم این 
مجموعه هســتیم. در حال حاضر بیش از نیمی 
از قسمت های فصل اول برنامه روی آنتن رفته و 

امیدواریم فصل دوم آن به زودی ساخته شود.
برنامه »چراغ« به تهیه کنندگی مصطفی هیودی، 
کارگردانی فرزام محبی و سردبیری حسن وزیری 
هر هفته چهارشــنبه و پنجشنبه ساعت ۲۲:۳0 
از گروه اجتماعی شــبکه پنج با مدیریت مجید 
اکبرشاهی روی آنتن می رود و روز بعد ساعت 1۳ 

بازپخش می شود.

برش

در حوزه دعوت به عفاف و حجاب، 
از  دور  به  تمیزی  و  شریف  کار 
هوچی گری انجام دهیم و با ادله 
دفاع  حجاب  از  متین  و  منطقی 
دنبال  به  برنامه  این  در  کنیم. 
قطبی  دو  فضاهای  شکستن 

هستیم 

عرضه یکی دیگر از کتاب های برنده بلاروسی نوبل

روایتیشکلگرفتهازصدایمردم
فرهنگ و هنر: کتاب »زمان دست دوم« نوشته 
سوتلانا آلکســاندرونا الَکسیویچ نویسنده کتاب 
»نیایش چرنوبیل« با ترجمه عبدالمجید احمدی 

توسط نشر چشمه منتشر و راهی بازار نشر شد.
 نسخه اصلی  این کتاب در سال ۲01۳ چاپ شده 
است. »زمان دست دوم« کتابی غیرداستانی است 
که قصه شفاهی ای از زندگی انسان ها در برهه ای 
از تاریخ را بازگو می کند. با این وجود ســوتلانا 
آلکساندرونا الَکسیویچ به عنوان نویسنده این اثر 
بیشتر کتاب هایش را رمان می داند و در این باره 
در مصاحبه ای گفته است: »من واقعاً کتاب هایم 
را رمان می دانم اما در قالبی دیگر. رمانِ صداها، 

این اسمی است که من روی آن ها می گذارم«.
به گفته ســارا دانیوس، منشــی آکادمی نوبل، 
الکسیویچ ژانر ادبی نوینی را ابداع کرده، قالب های 
روزنامه نگاری را بسط داده و به توسعه ژانری که 
دیگران در خلق آن همکاری داشته  اند، دامن زده 

است.
خود می گوید: تحت تأثیر الس آدامیویچ، نویسنده 
اهل بلاروس، صدای خود را در ژانری موسوم به 
»رمان جمعی« یا »رمان-ســند« پیدا کرده که 
روایت کردن زندگی آدم ها از زبان خودشان است. 
وی به همین سبک، کتاب »صداهای شوروی از 
جنگ افغانســتان« را نوشته است که خاطرات 
سربازان اتحاد جماهیر شوروی سابق از جنگیدن 
در افغانســتان است. شــخصیت ادبی او پس از 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی شکل گرفته و 
از منتقدان سیاست های روسیه در برابر جمهوری 
اوکراین است.وی رمان نویس نیست، اما به خاطر 
گزارش هــا و مصاحبه هایي که با انســان های 
جنگ زده و آسیب دیده انجام داده، شهرت دارد. 

»صداهایی از چرنوبیل، تاریخ شفاهی یک فاجعه 
اتمی« مشهورترین اثر اوست.

»جنگ چهره زنانه ندارد«، » آخرین شاهدان«، 
»زمان دست دوم«، »صداهای شوروی از جنگ 
افغانستان« و »پسرانی از جنس روی« از جمله 
آثاری هســتند که از این  نویســنده به فارسی 
ترجمه شــده اند. از این آثار »جنگ چهره زنانه 
ندارد« و »زمان دست دوم« با ترجمه احمدی و 
»نیایش چرنوبیل« با ترجمه الهام کامرانی توسط 

نشر چشمه منتشر شده اند.
الکسیویچ که به گردآوری اطلاعات و مستندات 
معروف است، در این  کتاب سراغ روزگار شوروی 
پس از جنگ جهانی دوم رفته است. »زمان دست 
دوم« این  نویسنده قصه شفاهی زندگی آدم هایی 
است که در زمان فروپاشی اتحاد شوروی زندگی 
می کردند و از این  اتفاق مهم قرن بیســتم تأثیر 
گرفتند. در کتاب پیش رو می توان دنباله همان 
راهی را که الکسیویچ در کتاب های »جنگ چهره 
زنانه ندارد« و »نیایش چرنوبیل« در پیش گرفته، 

مشاهده کرد.

  یادداشت های یک انسان سرخ
سوتلانا آلکســاندرونا الَکســیویچ، نویسنده و 
روزنامه نگار اهل بلاروس است. منتقدان، آثار ادبی 
او را سرشــار از بازتاب روحیه شهروندان روسیه 
پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی می دانند.

سوتلانا آلکساندرونا الکســیویچ پنج گانه ای به 
اسم »صداهایی از آرمانشهر« دارد که عناوینش 
به ترتیب عبارت اند از: »جنگ چهره زنانه ندارد«، 
»آخرین شــاهدان«، »پسران رویین«، »نیایش 
چرنوبیل« و »زمان دست دوم«. دو کلیدواژه مهم 

در کتاب های این  پنج گانه، یکی صداها و دیگری 
آرمانشهر هســتند که در کتاب پیش رو، نمود 
بارزتری دارند. وی در این  کتاب هم همان شیوه 
گفت وگو و مصاحبه با مسئولان و شهروندان را 
در پیش گرفته است. مصاحبه های کتاب هم بین 
ســال های 1۹۹1 تا ۲01۲ انجام شده اند. کتاب 

نیز در سال ۲01۳ چاپ شد .
این نویســنده به خاطر مستندســازیِ زندگی 
شــهروندان در دوران پیش و پس از فروپاشــی 
شــوروی، جایزه نوبل ادبی ۲015 را از آن خود 
کــرد. آکادمی ســوئد وی را به  دلیــل روایات 
چندصدایــی که مظهر محنت و شــجاعت در 
روزگار معاصر ماست، شایسته جایزه نوبل ادبیات 
دانستند. وی نخستین نویسنده بلاروس است که 
موفق به دریافت این جایزه شده  است. همچنین 
چهاردهمین زنی اســت که موفــق به دریافت 
جایزه نوبل ادبی شــده است. وی همچنین در 
سال ۲01۳ برنده جوایزی همچون جایزه صلح 
کتاب فروشان آلمان و جایزه مدیسی شده  است.

کتاب »زمان دست دوم« دو بخش کلی با عناوین 
»تسکین با مکاشفه« و »افسون پوچی« دارد که 
هر کدام مصاحبه ها و گفت وگوهای متنوعی را در 
خود جا داده اند. مقدمه کتاب نیز »یادداشت های 

یک انسان سرخ« نام دارد.
در قسمتی از این کتاب می خوانیم:

همیشــه کتاب مجمع الجزایر گولاگ زیر بغلم 
بود، فوری بازش می کردم و شــروع می کردم به 
خوندن. تو یه دستم بچه ام داشت می مُرد، تو یه 
دست دیگه ا م کتاب سولژنیتسین بود. کتاب ها 
برامون جای زندگــی رو گرفته بودند. دنیای ما 

این طوری بود.

اما بعدش یه اتفاقی افتاد... همه مون رو از آسمون 
خوشــبختی به زمین پرت کردند. اون احساس 
خوشبختی و کیفوریِ اطرافمون در هم شکست. 
اون هم به طور کامل. من فهمیدم که این دنیای 
جدید دنیای من نیست، به من تعلق نداره. این 
دنیای جدید به آدم هــای دیگه ای احتیاج داره. 
دنیایی که توش با پاشنه چکمه به سروصورت 
ضعفا می کوبنــد! دنیایی که تــوش همه چی 
برعکس شده... خلاصه بگم، یه انقلاب دیگه اتفاق 
افتاده بود... اما هدف های این انقلاب زمینی بودند: 
اینکه به هرکس یه ویلا و یه ماشین برسه. آیا این 
هدف ها برای انسان کوچیک نیستند؟ خیابون ها 
پر شد از بدن سازهایی که شلوار ورزشی پاشون 
بود. یه مشــت گرگ! همه چــی و همه کس رو 
لگدمال کردند. مادرم توی یه کارخونه دوزندگی 
کار می کرد. زود... خیلی زود، سروته کارخونه رو 
جمع کردند... مامانم خونه نشــین شد و شورت 
می دوخت. خونه هر کدوم از دوســت هاش هم 
می رفتی، همه مشــغول دوختن شورت بودند. 
ما توی مجتمعی زندگی می کردیم که کارخونه 
برای کارمندها و کارگرهاش ساخته بود، به همین 

خاطر، همه شون رفتند توی کار دوختن لباس 
زیر زنونه. اتیکت و مارک لباس های قدیمی شون 
رو می کندند... از دوست و آشناهاشون هم لباس 
کهنه هاشون رو می گرفتند، به خصوص لباس های 
خارجی و وارداتی، اتیکت هاش رو می کندند تا به 
لباس های شنای زنونه بدوزند. بعدش زن ها جمع 
می شدند و گروه تشکیل می دادند و با کیسه های 
پر از لباس  زیر به جاهای مختلف روســیه سفر 
می کردند، به این سفرها به اصطلاح می گفتند 
»تروسفکا«. من اون موقع دانشجوی دکترا بودم. 
)با خوشــحالی.( یادمه ... نمایش کمدی ای بود 
واســه خودش... توی کتابخونه دانشگاه و توی 
دفتر رئیس دانشکده تا خودِ سقف، قوطی های 
شیشه ای خیارشور و گوجه شور و قارچ و ترشیِ 
گل کَلمَ، روی هم چیده شده بودند. این قوطی ها 
رو می فروختنــد و با پولش حقــوق معلم ها رو 
پرداخت می کردند. یــه وقت هایی می دیدی از 

سروروی دانشکده پرتقال می بارید... .
این کتاب بــا ۶۳۷ صفحه، شــمارگان ۷00 
 نســخه و قیمت ۸5 هــزار تومان منتشــر

شده است.

ادبیات

گفت وگو با »مصطفی هیودی« تهیه کننده برنامه »چراغ« که روی آنتن شبکه پنج می رود

دعوت به عفاف با روشنگری »چراغ«

صفحه 12   1398/09/07

» آگهي تجدید مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی«
شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد فراخوان تجدید ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی مشروح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اس��ناد اس��تعلام ارزیابی کیفی تا ارس��ال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه ، از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد . لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار در سامانه 98/9/6 می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه 

از طریق سامانه به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

مدت شماره فراخوانموضوع
اجرا

مبلغ برآورد اولیه
به ریال

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه به ریال

رتبه و رشته 
مورد نیاز

 محل تأمین
اعتبار

نوع تضمین شرکت در مناقصه

تجدید مناقصه تکمیل 
خطوط جمع آوری آب 
چاه های پهنه A پروژه 

نبی اکرم )ص(

2098005129000015 18
طرحهای 5 آب84/647/189/9364/233/000/000ماه

عمرانی

1. واریز نقدی به حساب جاري 
شماره     2175201797007 
بانکی ملی شعبه مرکزی مشهد

2. ضمانتنامه بانکی
3.اوراق مشارکت  

مهلت ومحل دریافت اسناد ارزیابی کیفی ازتاریخ 98/9/6 لغایت 98/9/9 در سامانه ستاد بارگذاری و در دسترس متقاضیان قرار خواهد گرفت.
خاتمه دوره بارگذاری، تکمیل و ارسال اسناد ارزیابی کیفی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( :  مورخ 98/9/23
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار : مشهد، خیابان فلسطین ، نبش فلسطین 26 ، شرکت آبفا مشهد ، تلفن : 37008124 . 

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

/ع
98
10
85
5

درمان��گاه  ب��رداری  به��ره  پروان��ه 
آزادگان توس به شماره 3-152593 
مفق��ود گردی��ده و از درج��ه اعتب��ار 

ساقط می باشد. 

/ع
98
10
83
5

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س��بز و س��ند کمپانی و ب��رگ کارخانه خودروی 
رن��و م��گان م��دل 2006 رن��گ نق��ره ای متالی��ک به 
شماره انتظامی 745س55 ایران 74 شماره موتور 
 VF1LM1BOF36654166 046447 و ش��ماره شاسی
به مالکیت س��ید جاب��ر رضوی مفق��ود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.  /ع
98
10
84
3

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

/ع
98
10
86
3

سند سفید خودرو سواری سمند LXEF7  مدل 1394 
رنگ س��فید روغنی  شماره موتور 147H0174484 و 
شماره شاس��ی NAACJ1JW1FF519994 به شماره 
انتظام��ی 182 ص 33 ای��ران 36 ب��ه مالکیت محمد 
باق��ر بیات مفق��ود گردیده و از درجه اعتبار س��اقط 

می باشد.  دی
قو

مف
ی 

گه
آ

/ع
00
00
00
0

برگ سبز و کلیه اسناد  خودرو وانت پراید 151 مدل 
1393 رنگ س��فید  شماره موتور 5283687 و شماره 
شاس��ی NAS451100E4933496 به شماره انتظامی 
136 ه 55 ای��ران 32 مفق��ود گردی��ده و از درج��ه 

اعتبار ساقط می باشد.  دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س��بز خ��ودرو پرای��د SE111 به رن��گ آبی تیره 
متالیک مدل 1396 به ش��ماره ش��هربانی 311 ص 39 
ای��ران 36 ش��ماره موتور: M13/5930479ش��ماره 
شاسی: NAS431100H5726803 بنام جواد حیدری 
فرزن��د علی مفقود گردیده و از درجه اعتبار س��اقط 

می باشد

/ع
98
10
87
1

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ب��رگ س��هم از ش��ماره 276817 ال��ی ش��ماره 
الهی��ه  مس��کن  آبادان��ی  ش��رکت   276856
خراسان بنام محمد علی اکبری فرزند مراد به 
ش.ش 1349 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. 

/ع
98
10
85
3

دی
قو

مف
ی 

گه
آ
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